Viene contratto un debito per riscattare barca e passeggeri catturate dai pirati
turchi.
- €. 374, 24.11.1664, D.a Simone relitta g Marci Salvatoris et Maria ea filia uxor
Nicolai g JoBatte Michetti GaM ac JoBatta ...di anni 20 e ...Joseph ...di anni 5 sono
1 contraenti che necessitano di autorizzazione giudiziaria. E’ accaduto che ...in itinere
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mense junii habuisse per mare Dalmatia versus cum Parone Matteo Stella et alii
super carina dicti Paron Martei fuisse facta mancipiu captivi a Turcis et Piratis
civitatis Illirici ...pro eo redimento ...I suddetti accendono un censo di 100 scudi dal
parone Antonio Ravenna, garantito da terre e dall’approvazione dal parente Nicola
Agnelli.

- ¢. 382v, 2.12.1664, Paron Domenico Scoccia, Jacobus Thome Mascaritti et
Dominicus GaM... suo fratello, ricevono dai... DD Fr.o Paccarone e Liberato Trevisani
et Mastro Andrea Avantii Piranensi hab. in GaM... scudi 400 (ripartiti 150+150+100)
- ¢. 383v, 2.12.1664, Bartolomeo di anni 10 ed Andrea di anni 13 figli del ...Paron
Matteo Andrea Fanensi ...in cola SB commorante GaM.. per essere il loro padre in
carcere e quindi per liberarlo...fanno un contratto come di seguito descritto per avere
70 scudi, con la garanzia di Domenico Scoccia e Nicola Agnelli di GaM.

In Dei Nomine Amen. Hoc presenti pub. Instrumento iuncti ubij pateat evidenti, ac
notum sit quod anno Domini Millesimo sexcentesino sexasegesimo quarto Inditione
secunda Tempore Pontifices S.mi in Cristo Patris et D. N. D. Alexandri Divina
Providenza Pape Septimi anno eius decimo die vero prima Novembris dicti Anni,
Paroni Mattheus Andree Fanensi incola in Castro Sancti Benedicti Ripane Diecesis
et Status Firmi presente constitutos coram me in libertate positus extra carceres Illmi
et Rev.mi D. Gubernatorius Firmi in quibus repertus carceratus pro quadam causa
criminali, sponte, una omni fecit e constituit eius procuratore Andrea eius filius pre-
sente ac Bartholomeus alter eius filius asbente tantum presente speciale et expresse
ad ipsius constituentis iure et pro e ac cum eo in solidum recipiendum scuta Septuaginta
noneta ab Illmi Domino Carolo Priculo de Convertino in Civitate Asculi habitante
raton pensioni sive nauli eorum cimbe sive barche paroneggiata a dicto Andrea eius
filio existente in spladia maria dicti loci Gruptarum ad mare ullo onere oneraverunt
mercibus dicti domini Caroli conducendo ad Civitate Bari, degente exates sine rece-
pire conferris quos opus fuerit queitandum et per lo noleggio di detta barca alviaggio
di Bari all’inqui e ritorno in su con patto che in caso di fortuna all’andare in giit che
Dio guardi debbano essere pagati pro rata del viagio e restituire quel di pit, con otto
giorni di stalliato dopo arrivati a Bari, e passati detti otto giorni corrano a favore di
detto costituente e soi figlioli scudi cinque al giorno e circa a casi di fortuna s'inten-
da all’andare in gin solamente nel resto conforme allo stile e solito e conforme al-
["arte maritima, e con turti quei atti, e conventioni che si concordarano detti suoi dui
filioli con detto signor Carlo o suoi agenti et pro promictendum dictu eius
Procuratore...Actu Firmi in Palatio Ill.mi e Rev.mo Domini Gubernatori Firmi in
Cancelleria Criminale Pub Notaro Gaspare De Veteribus et D. Gianeusebio de Fir-
mo testibus